
 
 

UCHWAŁA NR LXIII/786/23 
RADY GMINY LUBICZ 

z dnia 20 listopada 2023 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Centrum Opiekuńczo- 
Mieszkalnym w Gronowie 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U z 2023 r. poz. 40 ze zm.: Dz. U. 
z 2023 r. poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) oraz art. 97 ust 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 
społecznej (Dz. U z 2023 r. poz. 901, ze zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 535, poz. 1693, poz. 1938) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Uchwała określa szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia - 
Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne w Gronowie. Określone zasady ponoszenia odpłatności mają zastosowanie 
do przypadków przyznania osobom niepełnosprawnym usług zamieszkania całodobowego oraz dziennego. 

2. Odpłatność za pobyt w Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnym w Gronowie ustala się według następujących 
zasad: 

1) Odpłatność za pobyt całodobowy: 

 
Zakres usług w ramach pobytu 
całodobowego 

Wysokość miesięcznej odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia 
wyrażona jako % dochodu osoby uprawnionej w odniesieniu do 
zakresu przyznanych usług nie więcej niż kwota przekroczenia 
dofinansowania ogłoszona w zarządzeniu w sprawie średniego 
miesięcznego kosztu utrzymania podopiecznych w Centrum 

Opiekuńczo-Mieszkalnym w Gronowie. 
Do 100% kryterium dochodowego określonego 
zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 Ustawy z dnia 12 
marca 2004 r. o pomocy społecznej 

0% 

Powyżej 100% do 200% kryterium dochodowego 
określonego zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 Ustawy z 
dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

od 5% do 10% 

Powyżej 200% do 300% kryterium dochodowego 
określonego zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 Ustawy z 
dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

od 11% do 20% 

Pobyt całodobowy z wyżywieniem 
i usługami opiekuńczymi 

Powyżej 300% kryterium dochodowego 
określonego zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 Ustawy z 
dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

od 21% do 30% 

Do 100% kryterium dochodowego określonego 
zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 Ustawy z dnia 12 
marca 2004 r. o pomocy społecznej 

0% Pobyt całodobowy z wyżywieniem, 
usługami opiekuńczymi 
i terapeutycznymi 

Powyżej 100% do 200% kryterium dochodowego 
określonego zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 Ustawy z 

od 5% do 15% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 27 listopada 2023 r.

Poz. 7167



dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej 

Powyżej 200% do 300% kryterium dochodowego 
określonego zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 Ustawy z 
dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej 

od 16% do 30% 

Powyżej 300% kryterium dochodowego 
określonego zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 Ustawy z 
dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej 

od 31% do 45% 

Do 100% kryterium dochodowego określonego 
zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 Ustawy z dnia 12 
marca 2004r. o pomocy społecznej 

0% 

Powyżej 100% do 200% kryterium dochodowego 
określonego zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 Ustawy z 
dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej 

od 10% do 35% 

Powyżej 200% do 300% kryterium dochodowego 
określonego zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 Ustawy z 
dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej 

od 36% do 45% 

Pobyt całodobowy z wyżywieniem, 
usługami opiekuńczymi, 
terapeutycznymi oraz 
rehabilitacyjno- usprawniającymi. 

Powyżej 300% kryterium dochodowego określonego 
zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 Ustawy z dnia 12 
marca 2004r. o pomocy społecznej 

od 46% do 60% 

Do 100% kryterium dochodowego określonego 
zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 Ustawy z dnia 12 
marca 2004r. o pomocy społecznej 

0% 

Powyżej 100% do 200% kryterium dochodowego 
określonego zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 Ustawy z 
dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej 

od 20% do 25% 

Powyżej 200% do 300% kryterium dochodowego 
określonego zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 Ustawy z 
dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej 

od 26 % do 50% 

Pobyt całodobowy z wyżywieniem, 
usługami opiekuńczymi, 
specjalistycznymi usługami 
opiekuńczymi, terapeutycznymi 
oraz rehabilitacyjno- 
usprawniającymi. 

Powyżej 300% kryterium dochodowego określonego 
zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 Ustawy z dnia 12 
marca 2004r. o pomocy społecznej 

Od 51% do 70% 

2) Odpłatność za pobyt dzienny: 

 
 
Zakres usług w ramach pobytu 
dziennego 

Wysokość miesięcznej odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia 
wyrażona jako % dochodu osoby uprawnionej w 

odniesieniu do zakresu przyznanych usług nie więcej niż kwota 
przekroczenia dofinansowania ogłoszona w zarządzeniu w sprawie 

średniego miesięcznego kosztu utrzymania 
podopiecznych w Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnym w Gronowie. 

Do 100% kryterium dochodowego określonego 
zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 Ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej 

0% 

Powyżej 100% do 200% kryterium dochodowego 
określonego zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 
Ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

od 1% do 3% 

Powyżej 200% do 300% kryterium dochodowego 
określonego zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 Ustawy z 
dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

od 4% do 6% 

Pobyt dzienny z wyżywieniem i 
usługami opiekuńczymi 

Powyżej 300% kryterium dochodowego określonego 
zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 
Ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
 

od 7% do 10% 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 7167



 
 

Do 100% kryterium dochodowego określonego 
zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 Ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej 

0% 

Powyżej 100% do 200% kryterium dochodowego 
określonego zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 Ustawy z 
dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

od 1% do 4% 

Powyżej 200% do 300% kryterium dochodowego 
określonego zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 Ustawy z 
dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

od 5% do 10% 

Pobyt dzienny z wyżywieniem, 
usługami opiekuńczymi i 
terapeutycznymi 

Powyżej 300% kryterium dochodowego określonego 
zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 Ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej 

od 11% do 
15% 

Do 100% kryterium dochodowego określonego 
zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 Ustawy z dnia 12 
marca 2004 r. o pomocy społecznej 

0% 

Powyżej 100% do 200% kryterium dochodowego 
określonego zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 
Ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

od 1% do 5% 

Powyżej 200% do 300% kryterium dochodowego 
określonego zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 Ustawy z 
dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

od 6% do 10% 

Pobyt dzienny z wyżywieniem, 
usługami opiekuńczymi, 
terapeutycznymi oraz 
rehabilitacyjno-usprawniającymi 

Powyżej 300% kryterium dochodowego określonego 
zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 Ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej 

od 11% do 
20% 

Do 100% kryterium dochodowego określonego 
zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 Ustawy z dnia 12 
marca 2004 r. o pomocy społecznej 

0% 

Powyżej 100% do 200% kryterium dochodowego 
określonego zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 Ustawy z 
dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

od 1% do 10% 

Powyżej 200% do 300% kryterium dochodowego 
określonego zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 
Ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

od 11% do 
20% 

Pobyt dzienny z wyżywieniem, 
usługami opiekuńczymi, 
specjalistycznymi 
usługami opiekuńczymi, 
terapeutycznymi oraz 
rehabilitacyjno- usprawniającymi 

Powyżej 300% kryterium dochodowego określonego 
zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 Ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej 

od 21% do 
30% 

§ 2. Wysokość odpłatności uczestnika w Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnym jest ustalana każdorazowo 
w drodze decyzji administracyjnej. 

§ 3. Odpłatność określona niniejszą uchwałą jest ustalana i pobierana wyłącznie w przypadku, gdy 
faktyczne koszty prowadzenia Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego w Gronowie przekroczą kwotę wsparcia 
finansowego udzielonego z Funduszu Solidarnościowego w ramach Modułu II Programu „Centra opiekuńczo- 
mieszkalne". 

§ 4. Jeżeli decyzja o przyznaniu pobytu w ośrodku wsparcia nie obejmuje pełnego miesiąca 
kalendarzowego, opłatę oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu, dzieląc kwotę ustalonej opłaty przez 
liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

§ 5. Osoba skierowana decyzją administracyjną do Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego za każdy dzień 
nieobecności wnosi odpłatność w wysokości 25% ustalonej odpłatności. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubicz. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 7167



§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zbigniew Barcikowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 7167


	UCHWAŁA NR LXIII/786/23 RADY GMINY LUBICZ z dnia 20 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2023-11-27T10:35:41+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




